Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 31.03.2009 №196 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан (с учетом изменений, внесенных решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 18.08.2009 №256, от 25.06.2010 №465, от 25.02.2011 №608, от 29.03.2013 №245, от 25.11.2014 №483, от 26.05.2015 №572, от 29.04.2016 №683, от 21.03.2017 №78, от 05.06.2017 №117,  от 27.09.2017 №147, от 25.10.2017 №156, от 09.08.2018 №266, от 25.12.2018 №325, от 25.02.2019 №358)
В соответствии со статьей 41 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан, утвержденными  решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 31.03.2009 №196, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов пользователей земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан, утвержденные решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 31.03.2009 №196, следующие изменения:
1.1. В пункте 1 статьи 3.1. главы 3 исключить слова «и градостроительные планы земельных участков».

1.2 Пункт 6 статьи 3.1. главы 3 исключить.

2. Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан обеспечить исполнение настоящего решения.

3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.
г.Сибай

«21» августа 2019 года

№ 413
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по использованию земель и природных ресурсов, экологии и чрезвычайным ситуациям Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

Председатель Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан
                             А.Г. Камбулатов
Пояснительная записка

к проекту решения «О внесении изменений в решение Совета
городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 31.03.2009 №196 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан»
В связи с внесением изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, а именно в перечень видов документации по планировке территории, в целях приведения Правил землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан в соответствие действующему законодательству, необходимо внести изменения в решение Совета городского округа.

Предлагается исключить градостроительные планы земельных участков из перечня видов документации по планировке территории.

Главный архитектор                                                             М.М. Рахимов